
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

1L NÍŽINNÝ LUH 
(JILMOVÝ) 
Ulmeto-Quercetum 

alluviale 

DB 28 
JS 30 

 okraje úvalů, na kdysi 
zaplavovaných říčních terasách, 
fluvizem kambická, modální, méně 
oglejená až glejová, ojediněle 
arenická, černice, (pseudoglej), 
značně vyvinutá, písčitá až jílovitá  

 PLO: 2-4,9,10, 
12,15,17,23,26,29,31-35,37,39,41 

 31 578,10 ha – 1,15 % 

DBL 4-7 HB 0-2 JV 2 JS 1-3 JL 1-3 LP 2 OLL 1 (TPB TPČ) 0  
JSÚ 0-1 

EP 4  Corydalis cava, Adoxa moschatellina, Ficaria verna, Allium ursinum, 

Arum maculatum, Aegopodium podagraria, Urtica dioica, Lamium 

maculatum, Anemone nemorosa, Brachypodium sylvaticum, Stellaria 

holostea  

PP 6 

IH - C 

7,16 

L2.3/L2.4 - Tvrdé luhy nížinných řek/Měkké luhy nížinných řek 

1BC-C(3)4/1BC-C(4)5a/2BC-C(4)5a/1C(4)5a/2C(4)5a/1B-C5a/2B-C5a - Ulmi-fraxineta 
carpini inferiora/Querci roboris-fraxineta inferiora/Querci roboris-fraxineta 
superiora/Ulmi-fraxineta populi inferiora/Ulmi-fraxineta populi superiora/Saliceta 
albae inferiora/Saliceta albae superiora 

LBA06/LBA07/LBA05/KAC - Ficario vernae-Ulmetum campestris/Fraxino pannonicae-

Ulmetum glabrae (jen PLO 35 !!)/Pruno padi-Fraxinetum excelsioris/Salicion albae 

  Je společenstvem příznivějších náplavů zaplavovaných jen výjimečně na kratší čas. Většinou lemuje okraje údolní nivy nebo je výsledkem 
technických úprav odtokových poměrů. Ve vrstevnaté výstavbě tvoří hlavní úroveň DB s příměsí cenných listnáčů (JS), které se podílejí na 
spodních patrech spolu HB, BB a četnými keři. V jihomoravských úvalech je původní JS úzkolistý. Cílová skladba, výrazná vícevrstevná 
struktura i vysoká produkce odpovídá přirozené.  

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní 
přechod dubové jaseniny do topolojilmové 
jaseniny 

1Lk antropogenní 

1 modální s ostružiníkem ježiníkem 1L- modální 

2 - bršlicový (s kopřivou)   

3 - ostřicový   

4 sušší válečkový   

5 vlhčí ptačincový   

6 - na hrůdech (s hluchavkou skvrnitou 1Lq na hrůdech 

7 specifický - měkký luh -> 1U1 štěrkovitý 1U- měkký luh modální 

8 specifický - měkký luh vlhčí -> 1U2 – podle oblastí 1Ug měkký luh vlhčí 

9 specifický - štěrkopískový jasanová doubrava a dubová jasenina 1Lg podmáčený 

 


